ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT An Giang, ngày       tháng       năm 2025

V/v khắc phục sự cố mất điện

trên địa bàn đặc khu Phú Quốc

ngày 29 tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

 - Sở Xây dựng;

 - Sở Công Thương;

 - Ủy ban nhân dân phường Tô Châu;

 - Công ty Điện lực An Giang.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 4633/PCAG-VP ngày 29 tháng

11 năm 2025 của Công ty Điện lực An Giang về việc báo cáo tình hình mất điện

trên diện rộng trên địa bàn đặc khu Phú Quốc ngày 29 tháng 11 năm 2025 (đính

kèm văn bản).

Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Xây dựng, Sở Công Thương và các sở, ngành,

đơn vị có liên quan khẩn trương thực hiện một số công việc như sau:

1. Giao Sở Xây dựng:

- Chủ trì, phối hợp các Sở Công Thương, Công ty Điện lực An Giang, Ủy

ban nhân dân phường Tô Châu có báo cáo làm rõ nguyên nhân sự cố mất điện trên

địa bàn đặc khu Phú Quốc như phản ánh tại Công văn nêu trên, báo cáo phương

án khắc phục, thời gian hoàn thành và đơn vị thực hiện; làm rõ trách nhiệm tổ

chức, cá nhân có liên quan đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh kiểm điểm trách nhiệm;

trường hợp có dấu hiệu vi phạm pháp luật hình sự thì báo cáo đề xuất chuyển cơ

quan điều tra xử lý theo quy định của pháp luật.

- Hỗ trợ, tạo mọi điều kiện thuận lợi, các phương tiện, thiết bị cần thiết cho

Công ty Điện lực An Giang trong quá trình tìm hiểu nguyên nhân và khắc phục

sự cố cáp ngầm vượt biển 110 kV Hà Tiên - Phú Quốc.

2. Giao Sở Công Thương phối hợp với Công ty Điện lực An Giang có phương

án tạm thời để đảo bảo cấp điện cho đặc khu Phú Quốc trong quá trình xử lý khắc

phục sự cố cáp ngầm vượt biển 110 kV Hà Tiên - Phú Quốc.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các sở, ngành và đơn vị có liên quan khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- UBND đặc khu Phú Quốc;

- LĐVP, P.KT;

- Lưu: VT, ntduy “HT”.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Phong

		2025-11-30T11:06:54+0700

		2025-11-30T16:30:50+0700
	Lê Kỳ Quang

		2025-11-30T16:40:28+0700
	Nguyễn Thanh Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-30T17:16:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-30T17:16:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-30T17:16:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-30T17:17:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!